СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

										                    	Проект

	[bookmark: _GoBack]Об установлении границ территории ТОС «НЗК», ТОС «Пятый»

Рассмотрев предложение председателя Совета ТОС «НЗК», выписку из протокола отчётной конференции ТОС «НЗК» об изменении границ деятельности ТОС «НЗК» в связи с выделением части его территории для создания ТОС «Пятый», предложение инициативной группы граждан по созданию ТОС «Пятый» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
	1. Установить границы территории, в пределах которой предполагается осуществлять:
1.1. ТОС «НЗК», согласно приложению 1;
1.2. ТОС «Пятый», согласно приложению 2.
	2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
	3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Казак А. А.).

Мэр города Новосибирска                                                                  В. Ф. Городецкий

Приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«НЗК» Советского района  г. Новосибирска

ТОС «НЗК» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от точки пересечения осей проезжих частей ул. Приморская и ул. Часовая в восточном направлении до уреза воды р. Оби. Затем вдоль уреза воды р. Оби до гидроэлектростанции. От гидроэлектростанции в северо-западном направлении, вдоль оси автодороги ведущей на дамбу до пересечения осей проезжих частей ул. Приморская и ул. Молодости. Затем вдоль оси проезжей части ул. Молодости в северо-западном направлении до пересечения с осью проезжей части ул. Гидромонтажной. Далее вдоль оси проезжей части ул. Гидромонтажной в северном направлении до пересечения с осью проезжей части ул. Часовой. Затем вдоль оси проезжей части ул. Часовой в восточном направлении до пересечения с осью проезжей части ул. Приморской.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:

ул. Часовая: № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27;
ул. Барьерная: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19;
ул. Динамовцев: № 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 16;
ул. Гидромонтажная: № 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60;
ул. Энгельса: № 2, 4, 7, 8, 10, 10А, 17;
ул. Молодости: № 2, 3, 6, 11, 18, 19, 20, 21, 22;
ул. 40 лет Комсомола: № 3, 4, 5, 8, 10, 53, 54, 55;
ул. Приморская: № 1, 2, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 26, 31, 33;
ул. Сердюкова: № 1, 2, 3, 4, 6;
ул. Нагорная: № 6;
ул. Смоленская: № 2, 3.

Всего жилых домов: 98.

Приложение 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«Пятый» Советского района  г. Новосибирска

ТОС «Пятый» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от точки пересечения осей проезжих частей ул.Часовая и ул. Гидромонтажная в южном направлении до пересечения с осью проезжей части ул. Молодости. Затем вдоль оси проезжей части ул. Молодости в северо-западном направлении до пересечения с осью проезжей части ул. Абаканская. Вдоль оси проезжей части ул. Абаканская в северном направлении до пересечения с осью проезжей части ул. Бердышева. Затем в восточном направлении до пересечения с осью проезжей части ул. Варшавская. Вдоль оси проезжей части ул. Варшавская в северо-восточном направлении до пересечения с осью проезжей части ул. Часовая. Далее вдоль оси проезжей части ул. Часовая в восточном направлении до пересечения с осью проезжей части ул. Гидромонтажная.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:

ул. Часовая: № 33, 35, 37;
ул. Гидромонтажная: № 47;
ул. Энгельса: № 14, 23, 70;
ул. Молодости: № 24, 26, 30, 44, 46, 48, 52, 54;
ул. Печатников: № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13;
ул. Варшавская: № 10, 11, 15, 15А;
ул. Абаканская: № 4, 16, 16А;
ул. Бердышева: № 5;
ул. Универсальная: № 4, 6, 8, 12.

Всего жилых домов: 38.